

YENİ MERSİN

Ankara 18 [Radyo]—
İngiltere hükümeti tayyare imali için 19,400,814 liralık bir kredi açmıştır.

Sahibi ve Umum Neşriyat Müdürü
FUAD AKBAŞ
İdare yeri
Yeni Mersin Binası - Mersin
Sayısı 5 kuruş
Telefon No. 82

Çarşamba
19
TEMMUZ
1939
Yılı Sayı
11 3344

GÜNDELİK SİYASİ HABER FİKİR GAZETESİ

Japonyanın Çin'deki istilâ hareketi beşeriyete karşı bir cinayettir

B. Çemberlayne bu suali tevcih eden hatip

Böylece bi insafane istilâ siyasetine devam eden bu millete (Artık yeter!) ihtarında bulunmıyacak mıyız? demiştir

Bir harp tehlikeleri sigortası hakkındaki teklifin ikinci müzakeresi Avam kamarasında yapılmış ve 105 reye karşı 189 reyle reddedilmiştir

Ankara 17 a.a. [Radyodan] Dün Avam kamarasında Uzakşark hâdiseleri müzakereleri esnasında Başvekil B. Çemberlayn sorulan suallere cevaplar vermiş ve İngiltere'nin kendi siyasetini başka bir devletin talebi üzerine değiştirecek bir zâfa maruz bulunmadığını beyan etmiştir.

Bu arada amele partisinden Hendersonun Tokyodaki müzakerelerin diğer dokuz devleti de alâkadar ettiğini ve bu devletlerin hazır bulunmadığı bu konferansta onlar hesabına mütalea serdedilip edilmeyeceği sualine karşı;

Evvelce söylediğim bu görüşme bize taallüku olan mesele aittir demiş ve başka bir mebusun, «Aeaba Japon yanın Çini istilâ etmesinin beşeriyete karşı işlenmiş bir cinayet olduğunu Japonyaya bildirecekmiz, Çin'deki istilâ siyasetine bi insafane devam eden bu millete: Artık yeter ihtarında bulunmıyacak mıyız? sualine karşı da; Hayır, çünkü böyle bir hareketin faydalı olacağına kail değiliz demiştir.

Danzige Yeniden top Naklediliyor

Londra — Danzigden gelen haberlere göre şehrin sokaklarında en modern silâhlar teşhir olunmaktadır. Bu gün bir çok mitralyözler, caddelerde dolaştırılmış ve herkes bunları görmüşler. Diğer taraftan Alman gazetelelerinden bir çoklarının da Danzige geldikleri bildirilmektedir. Danzig polisi, Hitleri tahkir etmek suçunda bir Polonyalı işçiyi tahkir etmiştir.

İki gündenberi de Danzige yeniden büyük toplar sevkedilmektedir. Bu silâhların en çok Şarlot Prusyadan getirildikleri haberi veriliyor. Danzigde zahiri sükûnet hüküm sürmesine rağmen Polonya mahfelleri, her şeyden önce emri vakitlerle karşılamak ihtimali olduğu endişesi ile izhar ediliyorlar.

Leh matbuatı, Danzig mahkemelerinin Polonya - Danzig anketlerini bir kerre daha ihlâl netosı yazıyorlar. Danzig seferinde Krakoa köyü yakınında bulunan gençliğine mensup bin kişiden mürekkep bir kamp tesis edilmiş ve bunu yaparken serbest idare eden ve liman civarındaki bütün arazinin sahibi olan konseyden izin almamıştır.

Gene amele partisi mebuslarından bir diğerinin, Tecavüzî hareketlerin vukubulduğu Tiyençindeki Japon memurunun bu işte dahil olup olmadığı hakkındaki sorgusuna da gene hayır cevabını vererek kendisine tevcih edilmiş olan suallerden birine de şu cevabı vermiştir:

Tokyoda tevkif edilen İngiliz albayının serbest bırakılması için teşebbüsata girişilmiştir. diye cevap vermiştir.

Ankara 18 a.a. [Radyodan] Gene dün Avam kamarasında harp tehlikeleri sigortası hakkındaki teklifin ikinci müzakeresi yapılmış ve Amele fırkası takriri 105 reye karşı 189 reyle reddedilmiştir.

Hasan Reşit Tankut ve Mansur Bozdoğan Mersinde

Parti müfettişimiz

Geceyi şehrimizde geçirdikten sonra Adana yolile Hataya gittiler

İçel, Hatay, Seyhan ve havalisi parti müfettişliğine tayin edilen İzmir mebusu Profesör Hasan Reşit Tankut ve memleketimizin sıcak havasına samimi bir ilgisi olduğunu bildiğimiz Maraş mebusu Mansur Bozdoğan dün şehrimize gelmişler ve vilâyete uğrayarak Valimiz Burhan Tekeri ziyaret ettikten sonra Belediyeye uğramışlar ve buradan da Halk Partisine giderek Partide meşgul olmuşlardır.

Geceyi şehrimizde geçiren Parti başkanımız bu gün Adana yoluyla Hataya gitmek üzere şehrimizden ayrılmıştır.

Hatayda 23 Temmuzda yapılacak kurtuluş merasim ve şenliklerinde bulunacak olan Parti müfettişimiz bir hafta sonra şehrimize tekrar teşrif edeceklerdir.

Büyüklerimizi tevecçühünü — Sonu ikincide—

Prens Pol ve Prenses Olga İngilterede

Dük ve Düşes

Tarafından karşılanan Yugoslav Naib ve Naibesinin akşam yemeğinde B. Çemberlayn de bulundu

Ankara 18 a.a. "Radyodan" Yugoslavya kral naibi prens Pol ve prenses Olga dün akşam saat 16.50 de Viktorya istasyonu na muvasalat etmişler ve dük

ve düşes tarafından istikbal edilmişlerdir. Akşam yemeğini saat 19.00 de Viktorya istasyonu na muvasalat etmişlerdir. Sonu ikincide

Amerikada

Bitaraflik meselesi hâlen tetkik edilmekte

Ankara 18 a.a. "Radyodan" Vaşingtondan bildiriliyor: Dün beyaz sarayda Rosevelt

Hul, meclis reisi ve reis vekili hazır bulunduğu halde bir toplantı yapılmıştır.

Senatoda demokrat grup reisi beyanatta bulunarak; bitaraflik meselesinin hâlen tetkik mevzu olduğunu söylemiştir. Bu beyanatında anlaşıldığına göre bitaraflik meselesi bir karara rap tedilmeden senato dağılmıyacaktır.

İngiltere

Deniz aşırı müdafaa nazırı Varşovada

Ankara 17 a.a. [Radyodan] İngiltere Deniz aşırı Müdafaa nazırı dün Varşova tayare meydanına ulaşmış ve burada birçok erkân tarafından karşılanmıştır. Mumaileyhe bir müfreze asker de selâm resmini ifa etmiştir.

Yirmi bin işçi

Doğu Prusyasına gönderildi

Ankara 18 a.a. "Radyodan" Berlinden bildiriliyor: Bütün vilâyetlerden işçi sınıfına mensup 20 bin kişi işçi buhranını önlemek ve rekolteye yardım etmek için doğu Prusyasına gönderilmişlerdir

İskenderun limanı tanzim edilecek

İstanbul — İskenderun limanı bu pazartesinden itibaren devlet limanları umum müdürlüğüne geçmiştir. İskenderun derundi Türk ve İngiliz mütehasıslarının yapacağı tetkikatın sonu hazırlanacak projeye göre modern bir limanın inşasına başlamadan evvel her gün lük işlerin yürütülebilmesi için icabeden tesisatın derhal yapılması tekarür etmiştir. Bu meyanda İstanbul'da bazı liman tesisatlarının muvakkaten İskenderun limanına gönderilmesi kararlaştırılmıştır. İskenderun limanından derhal itibazına lüzum görülen tedbirler alınırken bilhassa Hatayın anavatana ilhakıyla İskenderun hinterlandının geliştirilmesi anlaşılmaktadır. Bütün bunları göz önünde tutan limanlar umum müdürü Bay Raufi Manyalı yakında Hataya giderek tetkikler yapacaktır.

Valimiz şerefine bir ziyafet verildi

Dün gece Tüccar Klübünde saat 20 de Sayın Valimiz Bay Burhan Tekor şerefine karlak bir ziyafet verildiği istihbar edilmiştir.

Son

haberler

İngiltere Hazine nezareti Romanyaya verilen krediyi görüştü

Ankara 18 a.a. "Radyo" — Paris'ten bildiriliyor: Fransız - İngiliz büyük elçilerinin dün öğleden sonra Moto tofla görüşmeleri hakkında Havas ajansı şu haberi vermektedir: Her iki tarafta da konuşmalar sonunda mahsus bir inkişaf kaydolunmamıştır. Çok yakında yeni bir görüşme daha yapılabilecektir. Moskova mahafili müzakereler hakkında en ufak bir telmihten bile çekinmektedir.

Moskova müzakereleri

Ankara 18 "Radyodan," — Çongkondan bildiriliyor: Çin askeri işler komiseri ecnebi gazetecilere vaki beyanatta yakında yapılacak umumî taarruz için yapılan hazırlıkların bitmek üzere olduğunu bildirmiş ve japonların aşikâr bir surette zayıflamış olduğunu ilâve etmiştir.

Son çarpışmalarda 20 binden fazla zayıyat veren ve bu kadar da malzeme ve mühimmat zayı eden bir milletin kuvvei maneviyesinin bilfarz bozuk olduğunu beyanla nihai zaferin kendilerine ait olacağını kaydetmiştir.

Polonyalılar, Hitler Danzig'in fahri vatandaşıdır diyorlar

Ankara 18 "Radyo" — İyi bir Alman menbada verilen bir Labere göre bir kısım Danzigiiler, Hitler esasen Danzig'in fahri vatandaşıdır. Bu vaziyete göre mücadele askeri bir işten ziyade kanunî bir sahada ceryan edilmelidir demektedirler.

DENİZ VE MERSİN

Temennidir . .

Bogucu sıcakların Mersin lileri gölgede bile buram buram terlettiği ve geceleri nefes almakta güçlük çektiği bu mevsimde mübalâgasız denizden en az istifade eden şehir halkı Mersinlilerdir.

Bundan yirmi sene evvelki zamanlar bir sinema şeridi gibi gözlerimizin önünde canlanıyor. Mersin o zaman bu kadar kalabalık değildi. Fakat Taş iskelesinden Şimendifer iskelesine kadar olan sahada denize girenlerin adedi şimdiki kadar çok fazla idi. O, eski zamanlarda akşamları Taş iskelesi civarına kâdınlar dolar ve isilik olmuş çocuklar analarının nezareti altında denize girerler ve yavrucukların isilikleri giderilmek için çalışırdı.

Bugün Mersin halkının denize girme ihtiyacını temin için bir plâjımız vardır. Müstezirlerin bu ihtiyacı temin ve karşılamak için her çareye baş vurduklarını görüyoruz. Buna rağmen plâja halkın arzu edildiği vechile istifade edemediği, isilikten kıvranan körpe yavrucukların podra ile bulandığını görüyoruz.

Mersin Türkiyenin Nisi ve sahilimizin - Kot dazür - olduğunu iddia etmek bu cihetlerden mübalâga gibi oluyor. Halbuki Mersinde değil bir plâj, birkaç plâj olması ve halkın bu mevsimin sıcaklarını su içinde eritmesi lâzımdır.

Halkın denizden lâyık vechile istifade etmemesinin en başta gelen sebebi plâjin uzaklığıdır. Çünkü bir ana isilik olmuş çocuğunu deniz suyu ile yıkamak için hergün plâja gitmesine imkân yoktur. Bu hal büyükler için de vardır. Bundan başka ortada bir bütçe meselesi olduğunda düşünmek lâzımdır.

Vakıta plâjin yanbaşında halk için parasız bir kısım mahal gösterilmiştir. Aynı se-

beplerden bu mahalden istifade etmek müşküldür. Maksadım başta söylediğim gibi tenkit değil bir temennidir. Şehir içinde, deniz kenarında İdman Yurdu'nun bir Deniz kolu yeri vardır. Bu yerin yanbaşındaki binanın oralarda denize girmenin sılıh sebeplerden dolayı yasak edildiği yazılıdır.

Halbuki sabahtan akşama kadar İdman Yurdu'nun gençleri bu yasak edilen mahalde yıkanmakta, su sporları yapmaktadırlar. O yaşağı bir cephele olmasına imkân mütasavver değildir. Binaenaleyh Belediye bahçesi ile İdman Yurdu deniz kolu arasındaki sahayı halkın parasız olarak denize girmesi için tahsis edilmesi ve bu yaşağı kaldırılması yerinde bir hareket olur. İcabettiği takdirde bu sahaya dökülen suyun mecrasını değiştirmelidir. Dahildeki şehirlerimizde halk suya alışsın ve sudan istifade etsin diye havuzlar hattâ plâjlar yapıldığını işitiyoruz. Vaziyet böyleyken Mersin halkının denizden istifade etmemesi doğrusu pek acıktır. Denizde, suda yıkanmak bir sıhhat meselesi olduğu kadar bir memleket meselesidir de. Denizde vapurlarımız gün geçtikçe çoğalıyor. Yakın bir atide bunu harpgemilerimizin takip edeceği şüphesizdir. Bu itibarla denizeye ihtiyacımız çoğalacaktır. Sahillerimizin uzunluğuna nazaran denize ulaşmamız icab ediyor. Denize ulaşmamız mutlaka lâzımdır. Biz bebek iken denizle arkaş olmağımız için de evvelâ lâzım olan sahanın temini işle karşıya bulunmaktayız.

Bekir Ulug

YENİ MERSİN

Cenubun en çok okunan ve tutunan gazetesidir.

İçten ve Dıştan günün en mühim ve en taze haberlerini
YENİ MERSİN DE BULURSUNUZ

Siyasî gündelik-gazete

YENİ MERSİN : 11 Yıllık fasılasız intişarında ki muvaffakiyetini halktan gördüğü rağbete borçludur.

YENİ MERSİN : Sizin gazetenizdir dertlerinizi dileklerinizi Yeni Mersin sütunları açtır.

YENİ MERSİN : Okuyunuz ve okutmaya çalışınız.

YENİ MERSİN MATBAASI

Taba ait bütün işleri ucuz ve süratle yapar.

En yeni ve çok çeşitli harfleri Yeni Mersin Matbaasında bulabilirsiniz

**HER BOYDA İSTENİLEN HARFLERLE
KİTAP GAZETE VE MECMUA
TABİ YAPILIR**

Resmî Daire ve Müesseselere Ticarethanelere ait her çeşit defterler evrakı matbaa fatura ve sair en nefis bir tarzda ve beğendirmek şartile yapılır.

hariçen yapılacak siparişler kabul ve ezeldengönderilir.

İLAN

Alay satın alma komisyonu riyasetinden :

Cinsi	Miktarı kilo	Muhammen bedeli Lira Kr.	ilkteminat Lira Kr.	ihale Gün	Saat	Şekil
Sade yağ	14400	14400 00	1080 00	28-7-939	15	Cuma Kapalı zarf
Vulaf	460000	18400 00	1380 00	28-7-939	16	" " "

1 Mersin garnizonundaki kıtaatın ihtiyacı olan yukarıda cins, miktarı, muhammen bedel ve muvakkat teminat ile eksiltme gün ve saatları yazılı işe Yeni maddeleri kapalı zarf usulile eksiltmeye konuldu.

2 — Eksiltme Mersin Askerlik şubesi üst katında askeri mahfelde askeri satın alma komisyonu tarafından yapılacaktır.

3 — Zarflar aynı günde açılış saatından bir saat evveline kadar kabul edilir.

4 — Fazla bilgi edinmek isteyen istekliler askeri satın alma komisyonuna la mevcut olan şartnameleri her zaman görebilirler.

9 - 15 19 - 23

Nisaiye Opratoru ve Doğum Mütahassısı

DOKTOR

A. Yakup Aslan

Türkiye ve Rusya Tıp fakültelerinden diplomalı Almanyada tahsilini ikmal etmiş Hastalarını her gün 8-12 15 - 18 e kadar kabul muayene ve tedavi eder.

Bozkurt caddesinde
ADRES:Yoğurtpazarı
No.1

UCUZ İLAN

İŞ VE İŞÇİ

ARIYANLARA

Satılık, Kiralık Evi, Arsası, Eşyası olanlara

Cenubun en çok okunan ve tutunan gazetesini olan

YENİ MERSİN

Okuyucularının arzusuna uyarak bir küçük İLAN TARİFESİ HAZIRLAMIŞTIR

Bu tarifede Damga kanununda yapılan son tadilat nisbetinde **MÜHİM BİR UCUZLUK VARDIR**

Satılık, kiralık neyiniz varsa veya ne almak istiyorsanız

İş mi, içi mi arıyorsunuz

Tenzilâtli **KÜÇÜK İLANLARIMIZDAN** istifade **EDİNİZ**

Sayın Bayan ve Baylara

SAKIN ALDANMAYINIZ

Halis memleketimizin limon çiçeklerle imâl ve takdir edilen Ülgen Kolonyalarının benzerine dünya İtiryatında tesadüf edilemez Sinirlilere Hastalara şifa ve hayat Çiğerlere kuvvet verir. Bu emsalsiz Kolonyaları sizde bir kerre tecrübe ediniz. Dikkat piyasada taklitleri çıkmıştır. Ülgen markasına dikkat ediniz ve ötede beride yapılan bir takım kokulu suları kolonya diye aldanmayınız 90 derecelik kolonya yalnız Ülgen İtiryat mağazasında Ülgen kolonyalarıdır Her dakika ispat etmeye amadedir.

Halis 90 D	Çoban	Ülgen kremleri
Limon	Akasya	Yağlı krem
Kolonyalar.	Beş çiçek	Yağsız krem
Şipr	Nerkis	Acı badem kremi
Fujer	İlk bahar	Çil kremi
Fulya	Altın damla	Plaj kremi
Ful	Fetiş	Masaj kremi
Leylak	Kadın teni	Ülgen briyantınleri
Sümbül	Soir de pari	Yağlı briyantın
Zembak	Unutma beni	Lıkt briyantın
Menekşe	Krep döşin	Yağsız briyantın
Yasemin	Origan	Vazelin likt
Divinya	Sipahi	Şampuan
Pompeia	Kadın	Saç losyonu
Florami		Saç boyası
Revidor		Talk pudrası

Mağazamızda Avrupanın en yüksek fabrikaları olan Soir de Pari Koty Gerlen Foevil İnoksa Dersey Şipr Suze Tokalon Piver Butun Çeşitleri vardır. Fiyatları gayet ucuzdur. En zarif hediyelerinizi ancak Ülgen İtiryat mağazasında bulursunuz.

Uray caddesi No. 24 Ülgen İtiryat mağazası

T. İş. Bankası

1939

Küçük cari hesaplar ikramiye plânı

32,000 lira mükâfat

Kurallar. 1 Şubat, 1 Mayıs, 1 Eylül, 26

Ağustos, 1 ikinciteşrin

TARİHLERİNDE ÇEKİLECEKTİR.

ikramiyeler:

1 Adet	2000	liralık	= 2000 lira ,,
5	1.000	"	= 5.000 "
8	500	"	= 4.000 "
16	250	"	= 4.000 "
60	100	"	= 6.000 "
95	50	"	= 4.750 "
250	25	"	= 6.250 "
435			32.000

En az 50 lira mevduatı bulunan hesaplar kuralarda dahil edilecektir.

T. İş Bankasına para yatırmakla, yalnız para biriktirmiş olmaz, aynı zamanda taliinizi de denemiş olursunuz.

T. C. Ziraat Bankası

Kuruluş tarihi : 1888

Sermayesi : 100 000.000 Türk lirası

Şube ve ajans adedi : 262

Ziraî ve ticarî her nevi Banka muameleleri

Para biriktirenlere 28.800 lira ikramiye verecek

Ziraat Bankasında kumbaralı ve ihbarsız Tasarruf hesaplarında en az 50 lirası bulunanlara senede 4 defa çekilecek kur'a ile aşağıdaki plâna göre ikramiye dağıtılacaktır.

4 Adet	1.000	Liralık	4.000 Lira
4	500	"	2.000 "
4	250	"	1.000 "
40	100	"	4.000 "
100	50	"	5.000 "
120	40	"	4.800 "
160	20	"	3.200 "

DİKKAT : Hesaplardaki paralar bir sene içinde 50 liradan aşağı düşmeyenlere ikramiye çıktığı takdirde % 20 fazlasile verilecektir

Kuralara senede 4 defa, 1 Eylül, Birincikânun, 1 Mart ve haziran tarihlerinde çekilecektir.

Kulak, Boğaz, Burun Mütahassısı

**DOKTOR
Ziya benson**

Hastalarını hergün saat onbeşten sonra kabul ile muayene ve tedavi eder.

Mersin; Hastane caddesi Veli Tefvik fabrikası sokağı Eczacı Suphi evinde :

Vatandaş ;

Hava tehlikesini düşün ve kurumuna yardım et.

**Sağlık
Eczanesi**

Mersin Gümrük karşısında
**her nevi Avrupa,
Yerli eczayı tıbbi-
ye ve müstahzaratı
bulunur.**

YENİ MERSİN

Nüshası 5 Kuruluş Harcı

Abone } Türkiye İçin

Senelik 1200 Kr., 2000 K

Alt aylık 600 1000

Üç aylık 300 500

Bir aylık 100 Yoktur.

Resmî ilânatın satışı 10 Kuruştur.

Yeni Mersin Basım evinde Basılmıştır